Secretaria de Educação, Cultura e Tecnologia de Araripe (CE)
Edital do Processo Seletivo Público Nº. 001/2023

1

ADITIVO Nº 02/2023 AO EDITAL Nº. 001/2023 EM 24 DE JULHO DE 2023.
O Secretário de Educação, Cultura e Tecnologia de Araripe (CE), AURÉLIO RIBEIRO DA SILVA
LIRA, no uso de suas atribuições legais, atendendo aos Princípios Constitucionais da Publicidade
e demais princípios, em consonância com o Edital Nº 001/2023 de 24 de Julho de 2023, em
obediência à comissão responsável pelo processo seletivo, resolve PRORROGAR o período de
inscrições, ficando o cronograma de eventos conforme abaixo:

DATAS EVENTOS
27 a 13/08/2023 Período de inscrições.

14/08/2023 Último dia de pagamento do boleto bancário.

15/08/2023
Publicação das inscrições deferidas/indeferidas. (por pagamento de
Boleto)

16/08/2023 Período para recursos das inscrições. (por pagamento de Boleto)

17/08/2023
Resultado da análise dos recursos das inscrições. (por pagamento de
Boleto)

18/08/2023
Data de início da liberação do Cartão de Inscrição no site:
www.universidadepatativa.com.br

20/08/2023 Realização da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

21/08/2023 Publicação do Gabarito Preliminar da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

22/08/2023
Período para recursos contra a Prova Objetiva e o Gabarito Preliminar
através do site: www.universidadepatativa.com.br

28/08/2023 Resultado das análises dos recursos e Publicação do Gabarito Oficial.

28/08/2023 Publicação do Resultado Preliminar da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

29/08/2023
Período para recursos do resultado dos aprovados da 1ª Etapa (Prova
Objetiva).

01/09/2023
Resultado da análise de recursos contra o Resultado Preliminar da 1ª
Etapa (Prova Objetiva), e Resultado Oficial da 1ª Etapa (Prova Objetiva).

04 e 05/09/2023 Realização da 2ª Etapa (Prova de Títulos).

11/09/2023 Publicação do Resultado Preliminar da 2ª Etapa (Prova de Títulos).

12/09/2023
Período para recursos contra o Resultado Preliminar da 2ª Etapa (Prova
de Títulos).

15/09/2023
Resultado da análise de recursos contra o Resultado Preliminar da 2ª
Etapa (Prova de Títulos).

15/09/2023 Resultado final classificatório.

Secretaria de Educação, Cultura e Tecnologia de Araripe (CE)
Edital do Processo Seletivo Público Nº. 001/2023

2

Paço da Secretaria de Educação, Cultura e Tecnologia de Araripe, Estado do Ceará, em 07
de agosto de 2023.

AURÉLIO RIBEIRO DA SILVA LIRA
Secretário de Educação, Cultura e Tecnologia de Araripe (CE)